Jour 2 102.51 +2.46 % +9.84 % 110.06
Jour 3 104.56 +2.00 % +8.00 % 118.86
Jour 4 104.04 -0.50 % -2.00 % 116.49
Jour 5 105.29 +1.20 % +4.80 % 122.08
Performance totale +5.29 % +22.08 %

Le sous-jacent suit une tendance haussière, le cours du Certificat Leverage x4 augmente de 22.08 %. La
performance totale du Certificat est différente de 4 fois la performance du sous-jacent après cinq jours
(4 x 5.29 % = 21.16 %).

(1) Par souci de simplification, les coûts afférents n’ont pas été pris en compte. Une description du coût de financement des Leverage & Short est
disponible en page 8.

Pour suivre en permanence l’évolution du prix de votre Certificat Leverage, vous pouvez consulter la
page qui lui est consacrée sur notre site Internet www.produitsdebourse.bnpparibas.fr

http://www.produitsdebourse.bnpparibas.fr/

5. Illustrations pour un Certificat Short(1)

Les données chiffrées de cette illustration n’ont qu’une valeur informative pour illustrer le mécanisme
du produit. Elles ne préjugent en rien de résultats futurs et ne sauraient en aucune manière constituer
une offre commerciale.

Scénario défavorable
SOUS-JACENT CERTIFICAT SHORT X4

Cours de clôture Performance Levier x4 Cours de clôture
Jour 0 100.00 100.00
Jour 1 99.00 -1.00 % +4.00 % 104.00
Jour 2 101.97 +3.00 % -12.00 % 91.52
Jour 3 104.52 +2.50 % -10.00 % 82.37
Jour 4 104.00 -0.50 % +2.00 % 84.02
Jour 5 106.39 +2.30 % -9.20 % 76.29
Performance totale +6.39 % -23.71 %

Le sous-jacent suit une tendance haussière, le cours du Certificat Short x4 baisse de 23.71 %. La
performance totale du Certificat est différente de 4 fois la performance inverse du sous-jacent après
cinq jours (4 x -6.39 % = -25.56 %).

Scénario intermédiaire
SOUS-JACENT CERTIFICAT SHORT X4

Cours de clôture Performance Levier x4 Cours de clôture
Jour 0 100.00 100.00
Jour 1 98.00 -2.00 % +8.00 % 108.00
Jour 2 96.53 -1.50 % +6.00 % 114.48
Jour 3 98.46 +2.00 % -8.00 % 105.32
Jour 4 100.63 +2.20 % -8.80 % 96.05
Jour 5 100.00 -0.63 % +2.52 % 98.47
Performance totale 0.00 % -1.53 %

Le cours du sous-jacent évolue peu. Le Certificat Short x4 subit une perte de 1.53 % alors que la
performance du sous-jacent est neutre.

Scénario favorable
SOUS-JACENT CERTIFICAT SHORT X4

Cours de clôture Performance Levier x4 Cours de clôture
Jour 0 100.00 100.00
Jour 1 99.50 -0.50 % +2.00 % 102.00
Jour 2 97.51 -2.00 % +8.00 % 110.16
Jour 3 95.56 -2.00 % +8.00 % 118.97
Jour 4 96.04 +0.50 % -2.00 % 116.59
Jour 5 94.89 -1.20 % +4.80 % 122.19
Performance totale -5.11 % +22.19 %

Le sous-jacent suit une tendance baissière, le cours du Certificat Short x4 augmente de 22.19 %. La
performance totale du Certificat est différente de 4 fois la performance inverse du sous-jacent après
cinq jours (4 x 5.11 % = 20.44 %).

(1) Par souci de simplification, les coûts afférents n’ont pas été pris en compte. Une description du coût de financement des Leverage & Short est
disponible en page 8.

Pour suivre en permanence l’évolution du prix de votre Certificat Short, vous pouvez consulter la page
qui lui est consacrée sur notre site Internet www.produitsdebourse.bnpparibas.fr

7

http://www.produitsdebourse.bnpparibas.fr/

8

Tout investissement dans des Leverage & Short induit des coûts pour les investisseurs, car ces derniers
ne paient qu’une fraction du sous-jacent, la partie restante étant financée par l’Émetteur. Dans la